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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na mitigaci rizik v konkrétní organizaci Varroc Lighting

Systems s.r.o. Předkládaná práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické

části jsou vymezeny konkrétní pojmy týkající se organizace, validity, kvality a analytických

nástrojů. Praktická část je zaměřena na odhalení rizik v celém procesu na oddělení kvality.

Pro účely posouzení rizik byl využit strukturovaný rozhovor, HTA analýza a FMEA analýza.

Na zjištěné riziko bylo navržené opatření, které bylo následně aplikováno v praxi.

V poslední části se práce soustřeďuje na vyhodnocení a funkčnost návrhu řešení.

Klíčová slova:
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ABSTRACT

The diploma thesis is focused on risk mitigation in a specific organization Varroc Lighting

Systems s.r.o. The presented work is divided into theoretical and practical part. The

theoretical part defines specific concepts related to the organization, validity, quality and

analytical tools. The practical part is focused on revealing risks in the whole process of the

quality department. For the purposes of risk assessment, a structured interview, HTA

analysis and FMEA analysis were used. A measure was proposed for the identified risk,

which was subsequently applied in practice. In the last part, the work focuses on the

evaluation and functionality of the solution design.
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ÚVOD

Každá organizace plně konkurující na trhu si zakládá na kvalitě svých produktů. Pro lepší

vztahy se zákazníky, je kvalita finálního produktu klíčová. Organizace se snaží apelovat

na management kvality pro celkovou efektivitu výrobního procesu. Oddělení kvality nejen

zvýší finální kvalitu, zvýší důvěryhodnost pro zákazníky, ale dokáže organizaci ušetřit

i dostatek financí. Z tohoto důvodu praktikují ISO certifikace s cílem komplexního přístupu

k mitigaci rizik nekvality.

Organizace Varroc Lighting Systems s.r.o. je globální výrobce a přímý dodavatel vnějšího

osvětlení pro automobilový průmysl. Specializuje se na návrh, vývoj, výrobu systému

osvětlení. Pobočky na území České republiky se nachází v Novém Jičíně a Rychvaldu.

Oddělení kvality má tedy velkou zodpovědnost za odvedení své práce, která může ovlivnit

celkově testování, výrobu a finální kvalitu produkty směřující k zákazníkovi. Celý proces

od návrhu až po odeslání finálního výrobku k zákazníkovi by měl být bezchybný,

a ne časově náročný.

Diplomová práce vznikala pomocí programu Trainee v organizaci Varroc Lighting Systems

s.r.o. na oddělení kvality. Varroc Lighting Systems s.r.o. splňuje veškeré certifikační

požadavky, kterými se také prezentuje jako prestižní organizace. Program Trainee

je zaměřen pro budoucí absolventy inženýrského studia. V rámci programu se stanovila

myšlenka pro odhalení komunikačního problému při reportu dat na oddělení kvality.

Při vzniku celého konceptu práce, docházelo k zapojení do všech aktivit na pracovišti,

zapojení do spolupráce se zaměstnanci.

Celý výrobní proces od plánování, testování až po zákazníka je naprosto funkční. Cílem

práce bylo analyzovat současný stav chybovosti procesu na oddělení kvality v organizaci.

Na základě zjištěného výsledku byla navrhnuta možná řešení. Návrh řešení byl konzultován

s interními pracovníky organizace Varroc před jejím uvedením.

Návrh byl ucelen po půlroční práci a aplikován na oddělení kvality do procesu reportu dat.

Výsledkem má být rychlá, jednoduchá komunikace a přenos dat. K vývoji aplikace přihlíželi

zaměstnanci organizace a docházelo k pravidelným konzultacím. Návrh měl vyhovovat

všem interním pracovníkům, kteří s ním budou přicházet do každodenního kontaktu.
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CÍL PRÁCE A POUŽITÉ METODY

Cíl práce

Cílem diplomové práce je analyzovat současný stav a vyhodnocení výsledků testování.

Na základě zjištění, navrhnout vhodně řešení s cílem snižování rizik v oblasti jakosti

ve vybrané organizaci

Metody práce

Na zpracování teoretické části byly sumarizovány myšlenky z odborných zahraničních

i tuzemských tištěných zdrojů zapůjčených z knihovny a internetových zdrojů.

Praktická část vychází především z interní dokumentace organizace a konzultaci s interními

zaměstnanci. Dále pro analýzu byla využita metoda HTA a nástroj FMEA. Také byla použitá

metoda indukce, ze které byly vyvozeny obecné závěry.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ORGANIZACE

Organizace je útvar, který dokáže koordinovat skupiny ke spolupráci. Je to určitá hierarchie.

Můžeme organizaci také definovat, že se snaží směřovat k jednomu cíli, označuje řád,

instituci nebo firmu. Organizace je nezávislá na chování jedinců, ale jedná se ji o skupinovou

spolupráci k plnění konkrétních úkolů. Jedná se tedy o fungující celek, kdy základní činností

je organizování. Proces v organizaci se dělí na fáze plánování, rozhodování, organizování,

vedení lidí (personalistika), kontrolování (Myška a Hrubá, 2014).

Každá organizace, firma musí mít zájem pracovat na své budoucnosti. Organizace nemohou

být založeny čistě za účelem zisku a zániku. Každá organizace musí mít pevné základy.

Úspěšná firma by se měla skládat ze správného řízení organizace, kvalifikovaného personálu

a konkurenceschopného výrobku. Smyslem žádné organizace není vyrábět, ale prodávat své

produkty na trhu. Velké umění na dnešním trhu je především být schopný svůj produkt

prodat. Každá firma si musí najít své kupce, kteří výrobu produktu podpoří (Filip, 2019).

Kvalifikovaný personál je dalším nosným pilířem. Každá organizace se rozvíjí do té míry,

jak má kvalifikované své pracovníky. Dalším pilíře je správné řízení organizace, většinou

patří mezi nejslabší prvek. Pokud společnost nemá skutečné odborníky, výborné lídry,

nemůže být moc dlouho úspěšná. Většinou tyto firmy nejsou vedeny ke dlouhodobému zisku

a možné budoucnosti (Filip, 2019).

U každé organizace můžeme hovořit o vizi a misi. Vize je idea, prohlášení nebo myšlenka,

čeho chci dosáhnout nebo čím chci být. Vize je většinou jednosměrná a je nejlepší

ji zdokumentovat pro lepší pochopení ostatních. Vize by měla především splňovat orientaci

na zákazníka, být uskutečnitelná, jednoznačná a srozumitelná. Na vizi navazuje také mise

organizace. Mise je poslání, proč organizace zde je a co je smyslem její existence. Poslání

také určuje, jaké produkty prodává a pro koho jsou. Každá společnost si klade svoje cíle,

které jsou většinou zaměřeny na rozvoj společnosti. Jedná se tedy o realizaci vize, která byla

předem určena. Pokud si firma klade svoje cíle, vždy by měla být dodržena zásada SMART

(Filip, 2019).

V organizaci dochází také k plánování například pomocí analýzy SWOT. Plánování

by organizaci mělo určit cestu, kterou se chce vydat. Nakonec si společnost určí zájmové

skupiny neboli stakeholders. Do těchto skupin patří odběratelé, zaměstnanci, dodavatelé,

management, okolí organizace, region a stát (Filip, 2019).

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 13

Hierarchie organizací

Organizace chtějí dosáhnout svých požadovaných výsledků. Aby bylo všeho docíleno, musí

někdo vše naplánovat, přidělit zdroje a sledovat výsledky. Jedná se o hlavní činnosti, za které

je zodpovědný personál managementu (Westcott, 2014).

Vrcholový management je zodpovědný za zajištění směru při definování strategií, vize,

poslání, cílů, politik, struktur. Jsou také zodpovědní komunikaci a vztahy mezi organizací

a hlavními zúčastněnými stranami (investoři, dodavatelé) (Westcott, 2014).

Každý manažer má dohlížející funkci na své podřízené. Je odpovědný za dohled nad

pracovníky přidělenými k výrobě produktů. Manažeři mají obtížnou roli v tom, že jsou

považování za součást řízení, ale musí myslet a chovat se jako manažer a být i empatický,

tj. jednat vstřícně se zaměstnanci, komunikovat s nimi (Westcott, 2014).

Manažer dohlíží také na kvalitu, která má odpovídat stanoveným cílům. (Westcott, 2014)

Požadavky na manažera kvality jsou následující:

- Osobní závazek ke kvalitě procesu, produktu a k organizaci.

- Smysl pro hodnotu práce a vedení ostatních pracovníků.

- Aplikace znalostí v oblasti kvality (Westcott, 2014).


[…]


Rozhovor s jedním se zaměstnanců kvality, jsem zapsala do strukturovaného rozhovoru.

10.1 Strukturovaný rozhovor o Aplikaci se zaměstnancem kvality

Po měsíci užívání aplikace jsem se rozhodla udělat rozhovor se zaměstnancem na oddělení

kvality. Od zaměstnance vím, že aplikaci užívá každý den pravidelně. Zajímalo mě, jak

je s aplikací spokojený, zda mu ulehčuje každodenní práci a je pro něj srozumitelná.

1. Dobrý den, ráda bych, jsem se Vás zeptala na pár dotazů ohledně nově zavedené

aplikace – DV/PV Reporting.

Dobrý den, rád Vám zodpovím pár dotazů ohledně naší nové aplikace.

2. Děkuji, takže začneme. Je pro Vás aplikace snadná k užívání? Nepřijde Vám složitá

ke každodennímu užívání?

Aplikace je velmi snadná a stručná. Jdou v ní velmi lehce dohledat data, která ke svému

projektu právě potřebuji.

3. To jsem velice ráda. Užíváte ji k výkonu své práce dle pokynů od vedení?

Aplikaci užívám nyní každý den, protože mám na starost mnoho projektů. Používám

ji, dle pokynů našeho Team Leadera.
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4. Je pro Vás aplikace praktičtější než užívání předešlé komunikace pomocí e-mailu?

Ano, určitě. Jak jsem říkal je velmi praktická, snadná na ovládání a také lehce

dohledatelná. Dá se také využívat na mobilním telefonu, nemusím tudíž vždy zapínat

notebook a složitě data hledat.

5. Velmi mě těší, že Vám aplikace ulehčí práci a hledání mnohdy velkého objemu dat.

Přijde Vám praktické propojení komunikace pomocí Sharepointu se svým Team

Leaderem?

Propojení se Sharepointem je pro mě užitečné. Mám veškeré údaje na jednom místě.

Vidím, dokdy mám danou problematiku vyřešit, nebo jaký postoj k problému má můj

Team Leader.

6. Myslíte si, že Vám aplikace urychlí práci a ušetří čas i na jiné pracovní povinnosti?

Ano, myslím si, že aplikace nám všem ušetří dostatek času. Mohu se tak soustředit

i na jiné věci.

7. Myslíte si, že budete tuto aplikaci užívat i po zkušební době, která končí 5. 4. 2021?

Podle mne nikdo nemá žádný negativní postoj k užívání této aplikace. Je to mnohem

lepší, než komunikovat přes e-mail nebo Excel tabulky, které zaberou mnoho času.

Dle mého názoru bude aplikace dále využívaná. Rozhodnutí však stojí na našem vedení.

8. Napadá Vás nějaký nedostatek nebo konkrétní připomínka pro zlepšení aplikace

PV/DV Reporting?

Nyní mě žádná připomínka nenapadá.

9. Děkuji moc za rozhovor. Jsem ráda, že jsem takto prospěšné firmě, dokázala zlepšit

malý nedostatek.

My také děkujeme. Aplikace byl výborný nápad.
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10.2 Užívání App DV/PV Reporting

Na obrázku můžeme vidět zaznamenávání výsledků NOK testů. Jedná se o citlivá data,

z tohoto důvodu musí být tyto data nečitelné. Užívání aplikace začalo od 1. 3. 2021 a zapsáno

je celkově 31 NOK testů k datu 3. 4.2021 (Zdroj Vlastní).

Obrázek 38 – Ukázka aplikace. Zdroj: (Zdroj vlastní).
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Obrázek 39 – Ukázka Sharepointu po vyplnění. Zdroj: (Zdroj vlastní).

Obrázek 40 – Ukázka Sharepointu část 2 po vyplnění. Zdroj: (Zdroj vlastní).
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ZÁVĚR

Organizace Varroc Lighting systems s.r.o. je globální organizace, která se zaměřuje

na výrobu vnějších automobilových osvětlení. Jedná se o velmi prestižní organizaci, která

si na kvalitu svých produktů a vztahy se zákazníky cení. Oddělení kvality v oranizaci Varroc

bere svou práci vážně, a snaží se, co nejvíce vyhovět zákazníkům.

Na výrobní proces na oddělení kvality byl zobrazen vývojový diagram, na kterém byly

znázorněny veškeré kroky procesu, až po finální předání produktu zákazníkovi. Po předešlé

komunikaci s EU projektovým manažerem společnosti, bylo zjištěno slabé místo

v komunikaci ohledně výsledků NOK testů mezi oddělením kvality a validity.

Byly provedeny tři analytické metody, které menší riziko potvrdily. Jednalo se o neupřesnění

a nekoordinaci komunikace. Neurčení jednotné komunikační platformy a strukturu

informaci dat, která by se měla mezi odděleními sdílet. Výběr nové komunikační platformy

se konzultoval s Team Leaderem oddělení kvality. Na komunikaci se vybrala celosvětově

využívaná platfora Sharepoint a její aplikace Powerapp.

Aplikace byla zpracována během tří měsíců ve spolupráci se zaměstnanci oddělení kvality,

aby splňovala veškerá konkrétní specifika. Vše také bylo konzultováno s Team Leaderem

oddělení, který se do užívání aplikace také zapojuje. Hlavní kritéria byla jednoduchost

a rychlost, které aplikace splňuje.

Aplikace byla po všech schváleních a vytvoření školící prezentace o funkčnosti, a snadnosti

ovládání spuštěna 1. března 2021. Zaměstnanci tímto způsobem sdílí data NOK testů včas

a dle předem definovaných kritérií na konkrétní platformě. Dochází i k pravidelné kontrole

a plnění povinností ze strany vedení oddělení. Po měsíci užívání aplikace, se podle zpětné

vazby, tento způsob komunikace velmi osvědčil. Firma chce danou metodiku rozšiřovat

i ve výrobním procesu.
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