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 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení

1 Formulace cílů práce a použité metody 0,07 A

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A

5
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní

a kvantitativní parametry práce
0,08 B

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,06)

Predkladaná diplomová práca spĺňa podmienky kladené na takýto typ práce. Za nedostatok

práce považujem preklepy pri odkazoch na obrázky v texte. Autorka práce pristupovala

k diplomovej práci proaktívne a pripomienky vedúcej práce v plnom rozsahu akceptovala.

Práce není plagiátem.

V Uherském Hradišti dne 25.05.2021 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…